Rua Jacarandá Brasiliana, 79 – Loteamento Industrial Veccon Zeta Cep: 13.178-545  – Sumaré/SP
CERTIFICADO DE ANALISE
COD:R02061000 LOTE:202108027 ACIDO SULFURICO P.A ACS
Fabricação: 13/08/2021
Validade: 13/08/2027
CARACTERISTICAS ESPECIFICAÇÃO RESULTADOS
Aparência Livre de matéria suspensa ou insolúvel De acordo
Dosagem 95-98% 97,5%
Cor(APHA) Máx.10 5
Resíduo após ignição Máx. 5 ppm <5ppm
Cloreto (Cl) Máx. 0,2 ppm 0,2ppm
Nitrato (NO3) Máx.0,5 ppm 0,02 ppm
Amônio (NH4) Máx. 2 ppm 1 ppm
Permanganato. Subst. Redutoras (SO2) Máx.2 ppm 1 ppm
Arsênico (As) Máx. 0,01 ppm 0,002 ppm
Metais pesados (como Pb) Máx.1 ppm 0,07 ppm
Ferro (Fe) Máx. 0,2 ppm 0,04 ppm
Mercúrio (Hg) Max.5 ppm 0
Formula molecular H2SO4 -
P.M. 98,08 -
CAS 7664-93-9 -
Este documento é emitido eletronicamente e é valido sem assinatura.
              THIAGO ELIAS PEREIRA
Químico Responsável CRQ 044101214 IV REGIÃO